ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

(далее -  Совет Партнерства)
04.04.2014 г. № 08/14

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123

Председатель Совета - Петрова Т.А.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Партнерства.
Срок представления опросных листов до 10-00 04.04.2014 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Партнерства Петровой Т.А. от

31.03.2014 г. № 01-15/373 в соответствии с пунктом 7.4 Положения о Совете
саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала»,

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган НП «Строители Урала»
не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов Совета
Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы пять, что составляет
100% от общего числа членов Совета Партнерства. Кворум для принятия решений имеется.

1. О выдвижении делегатов на окружную Конференцию членов Национального
объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, по Приволжскому федеральному округу, назначенную на 15 апреля 2014 года в
г. Москве.

2. Об изменении состава работников Тюменского филиала Партнерства,
уполномоченных на осуществление контроля за деятельностью членов саморегулируемой
организации НП «Строители Урала» на период действия графика проведения плановых
проверок.

3. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ.
15 апреля 2014 года в г. Москве состоится окружная Конференция членов

Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, по Приволжскому федеральному округу, и о необходимости
выдвижения делегатов для участия в ней.

В качестве делегата от саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
предлагается направить с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня
Конференции генерального директора Партнерства, члена Совета НОСТРОЙ Терентьева В.А.

Направить от саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» для участия в окружной конференции членов Национального объединения
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, по Приволжскому федеральному округу, назначенной на 15 апреля 2014 года в
г. Москве, генерального директора Терентьева Виктора Алексеевича (паспорт 57 01 592290,
выдан 14.08.2001 г. УВД Свердловского района г. Перми) с правом решающего голоса по
всем вопросам повестки дня Конференции.

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня

РЕШИЛИ:

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ.
В связи с кадровыми изменениями предлагается утвердить новый состав работников

Тюменского филиала Партнерства, уполномоченных на осуществление контроля за
деятельностью членов саморегулируемой организации НП «Строители Урала» на период
действия графика проведения плановых проверок.
РЕШИЛИ:

Утвердить следующий состав работников Тюменского филиала Партнерства,
уполномоченных на осуществление контроля за деятельностью членов саморегулируемой
организации НП «Строители Урала» в 2014 году:
1. Ишимцева Ирина Викторовна.
2. Петривная Ольга Викторовна.
3. Глухова Евгения Сергеевна.

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  2; «Воздержались» -  нет.

Решение принято большинством голосов.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ.
Поступило заявление от члена НП «Строители Урала» ООО «ДорСтройСибирь»

(г. Тюмень), представившего необходимый пакет документов о внесении изменений в
свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства. Член Партнерства соответствует
требованиям к выдаче свидетельств о допуске.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 200 000 (двести тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч)
рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной
ответственностью «ДорСтройСибирь»

7202186840 14720207-19012010-04

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» - нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Г
5>Председатель Т.А. Петрова